
Nový román světoznámého izraelského spisovatele a nositele Mezinárodní Man 
Bookerovy ceny Davida Grossmana přináší komorní rodinné drama na pozadí 
velkých dějin dvacátého století - příběh tří generací silných žen, jejichž osudy 
se pohybují mezi současným Izraelem a Titovou Jugoslávií. Temné události 
z minulosti hluboce poznamenaly vzájemné vztahy všech tří žen a svazují je 
pouty, ze kterých se nedovedou vymanit. Devadesátiletá Vera se společně se 
svou dcerou a vnučkou vydává na chorvatský ostrov Goli otok, kde strávila 
tři roky nucených prací v Titově gulagu, když se odmítla veřejně zříct své 
životní lásky - manžela Miloše, neprávem obviněného z vlastizrady. Za jejím 
rozhodnutím, připomínajícím „Sofiinu volbu“, však dřímá hrozivé tajemství, 
v jehož stínu celá rodina žije... Příběh o ráně, která se dědí z generace na 
generaci, o boji za zachování paměti, ale také o odvaze a lásce, která nevyhasíná 
ani půl století potom, co milovaný člověk už nežije, se zakládá na skutečných 
osudech jugoslávské národní hrdinky Evy Paničové-Nahirové.

David Grossman: Život si se mnou zahrává | Překlad Lenka Bukovská | Čte Marie 
Štípková | Režie Alexandra Bauerová | Zvuk, střih, mastering David Pravda | Hudba David 
Pravda | Natočeno ve studiu MIXING.TODAY | Produkce David Pravda | Grafiku CD podle 
knižní předlohy adaptovala Jana Rybová | Supervize Kateřina Višinská | Vydala Euromedia 
Group a.s. - Témbr, 2023

1 MP3 CD I 11 h 22 min
.cz | www.knizniklub.cz | www.luxor.cz

David Grossman: Život si se mnou zahrává
MORE THEN I LOVE MY LIFE
Copyright © David Grossman, 2019
Překlad © Lenka Bukovská, 2022
Vydala Euromedia Group, a. s., v edici Odeon, 2022

8596434015830

1596434 015830

http://www.knizniklub.cz
http://www.luxor.cz

